Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, por el 
período comprendido del 12 de mayo de 2024 al 29 de mayo de 
2026, por un valor total de cuatro millones ochocientos treinta y 
un mil cuatrocientos cincuenta lempiras con cincuenta y seis 

centavos (L4,831,450.56), que incluye seiscientos treinta mil ciento 
ochenta y nueve lempiras con doce centavos (L630,189.12) por 
concepto de impuesto sobre ventas. 

CONSIDERANDO:  Que la Gerencia, mediante memorándum CyC-3088/2024 del 7 

de mayo de 2024, con base en recomendación de la Comisión 
de Compras y Evaluación, según memorándum CyC-3086/2024 
del 6 de mayo de 2024, y oída la opinión del Departamento

[...]

en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, por el período 
comprendido del 12 de mayo de 2024 al 29 de mayo de 2026, por un valor total 
de cuatro millones ochocientos treinta y un mil cuatrocientos cincuenta lempiras 
con cincuenta y seis centavos (L4,831,450.56), que incluye seiscientos treinta mil 
ciento ochenta y nueve lempiras con doce centavos (L630,189.12) por concepto 
de impuesto sobre ventas. 

2. Autorizar a la Gerencia para que suscriba el contrato correspondiente; asimismo, 

en vista que prolongarán sus efectos al siguiente período de Gobierno, el contrato 
requerirá la aprobación del Congreso Nacional.